АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

07 декабря 2016 г. № 735

О создании комиссии по организации обследования и
паспортизации объекта социальной инфраструктуры и

предоставляемых в нем услуг для инвалидов

В целях реализации приказа Министерства труда и социальной защиты

Российской Федерации от 30 июля 2015 г. № 527н «Об утверждении

порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и

предоставляемых услуг в сфере труда, занятости и социальной защиты

населения, а также оказания им при этом необходимой помощи» и

распоряжения Правительства Ленинградской области от 30 сентября 2015

года № 405-р «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по

повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов

социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и услуг в сферах

установленной деятельности в Ленинградской области на 2016-2020 годы»:

1. Создать комиссию по организации обследования и паспортизации

объекта социальной инфраструктуры - комитета по социальной защите

населения Ленинградской области и предоставляемых в нем услуг для

инвалидов, в составе согласно приложению № 1 к настоящему

распоряжению.

2. Утвердить план - график проведения обследования и

паспортизации объекта социальной инфраструктуры комитета по социальной

защите населения Ленинградской области согласно приложению № 2 к

настоящему распоряжению.

3. Комиссии провести обследование входной группы и помещений

объекта социальной инфраструктуры комитета по социальной защите

населения Ленинградской области в сроки, утвержденные планом-графиком.

4. Комиссии по результатам обследования здания комитета по социальной

защите населения Ленинградской области составить акт обследования и

разработать паспорт доступности объекта и услуг для инвалидов и других

маломобильных групп населения.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя председателя комитета В.И.Максимова.

Председатель комитета
по социальной защите населения
Ленинградской области Л.Н.Нещадим

Утвержден
распоряжением № от 04, Л/2016г.

(приложение №1)

С О С Т А В
комиссии по организации обследования и

паспортизации объекта социальной инфраструктуры и
предоставляемых в нем услуг для инвалидов

комитета по социальной защите населения Ленинградской области

Председатель комиссии:

Максимов Владимир Иванович -

Члены комиссии:

заместитель председателя
комитета по социальной защите
населения Ленинградской области

Стукова Ольга Викторовна - начальник отдела социального
обслуживания пожилых людей и
инвалидов комитета по социальной
защите населения Ленинградской
области

Дудка Олеся Васильевна - главный специалист отдела
социального обслуживания
пожилых людей и инвалидов
комитета по социальной защите
населения Ленинградской области

Лебезкин Владимир Семенович - председатель Ленинградской
областной организации
общероссийской общественной
организации «Всероссийское общество
инвалидов»

Утвержден _
распоряжением № /56 ^,2016г.

(приложение №2)

План - график проведения обследования и паспортизации объекта
социальной инфраструктуры комитета по социальной защите

населения Ленинградской
и предоставляемых в нем услуг для инвалидов

№ Обследуемые объекты Сроки
1. Обследование входной

группы
20-30.12.2016

2. Обследование помещений
2 этажа

10-20.01.2017

3. Обследование помещений
3 этажа

20-30.01.2017

4. Обследование помещений
5 этажа

1 -10.02.2017

5. Составление сводного
акта обследования

10 -15.02.2017

6. Формирование паспорта
доступности,

предоставление на
утверждение

15-20.02.2017

7. Формирование дорожной
карты

20 -25.02.2017